ad gradum dioecesis evehimus, Dundeensem nomine, quae erit metro

politanae Sedi Durbanianae suffraganea, sic ut eius Episcopus erit 

illius Metropolitae subiectus. Urbs episcopalis Dundee erit, a qua 

nova circumscriptio nomen accepit, in quaque sedem suam collocabit 

sacer Praesul, cathedra in templo sanctissimi Rosarii posita, quod 

cathedralis dignitate ornabitur. Ceterum per has Litteras constituta 

Ecclesia Sacrae Congregationi de Propaganda Fide perget esse obnoxia. 

In nova Sede Canonicorum Collegium condatur, iuxta alias Litteras 

futuro tempore dandas. Interim autem Episcopus Consultorum dioe

cesanorum coetum eligat, qui consilio et ope eum adiuvent. Cetera ad 

leges codicis Iuris Canonici temperentur. Ad haec vero exsequenda 

Venerabilem Fratrem Eduardum Cassidy legamus, archiepiscopum 

titulo Amantianum atque in Africa Meridionali Delegatum apostolicum, 

qui per se ipse vel per delegatum actae rei documenta exaranda stu-
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débit atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Fidei Propa

gandae cito mittet. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo altero, Ponti

ficatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 11107$. 

I l 

ANTIPOLENSIS 

Ab archidioecesi Manilensi quadam regione detracta nova conditur dioe

cesis nomine Antipolensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam in recte regendis dioecesibus maxime cavendum est ut 

«bonum dominici gregis sit suprema ratio» (CD, 25), proinde ad earum 

circumscriptionem quod attinet, «decernit Sacrosancta Synodus ut, 

quatenus animarum bonum id exigat, quamprimum ad congruam reco

gnitionem prudenter deveniatur, eas dividendo vel dismembrando...» 

(Ibid., 22). Quo expeditius igitur omnibus provideretur fidelibus intra 

fines Ecclesiae Manilensis in praesentia degentibus, eorum pastor Vene

rabilis Frater Noster Iacobus S. R. E. Cardinalis Sin, consulta et 

audita Conferentia Episcopali Insularum Philippinarum, nuper ab 

Apostolica hac Sede postulare non dubitavit, ut quadam suae archi

dioecesis portione illic nova conderetur dioecesis. Quapropter, eius

modi rei assentiente venerabili Fratre Brunone Torpigliani, Archie

piscopo titulo Mallianensi et Nuntio Apostolico in Insulis Philippinis, 

suppleto autem consensu quorum interest vel interesse censetur, de 
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consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationis pro Episcopis negotiis praepositorum deque plenitu

dine potestatis Nostrae Apostolicae hisce Litteris ea decernimus quae 

sequuntur atque iubemus. Ab archidioecesi Manilensi regionem distra-

himus vulgo «East Rizal» appellatam, ex eaque novam condimus 

dioecesim « Antipolensem » appellandam iisdemque circumscriptam 

finibus, quibus memorata continetur civilis regio, necnon Sedem epi

scopalem in urbe cui nomen Antipolo statuimus, simul atque templum 

paroeciale ibi Deo in honorem B. M. V. vulgo «Our Lady of peace 

and good Voyage» exstans ad cathedralis templi dignitatem evehimus 

propriisque insignibus et privilegiis et honoribus instruimus. Pariter 

Antipolensi pro tempore Episcopo tum iura et honores tribuimus tum 

officia et onera imponimus cuiusque Episcopi tali munere fungentis. 

Antipolensem autem dioecesim ut suffraganeam Ecclesiae Manilensi 

subicimus, quae et metropolitico Archiepiscopi Manilensis iuri suffra

ganeus pro tempore Episcopus obnoxius erit. Praeterea, quo maiori 

decori et utilitati novae Ecclesiae consulamus, decernimus ut posthac 

in ea ad normas alio decreto edendas capitulum cathedrale institua

tur; concedimus tamen ut, quamdiu deerit, dioecesani ibidem Consul

tores ad statutas normas eligantur interim pro canonicorum senatu. 

Ad episcopalem novae dioecesis mensam quod spectat, iubemus ut 

constet tum Curiae emolumentis fideliumque stipibus tum iusta por

tione, secundum can. 1500 C. I. C. aestimanda, sibi perventura e divi

sione bonorum hucusque ad Manilensem mensam pertinentium. Ipsi 

mandamus ut in iis, quae ad Seminarii dioecesani aedificationem et 

ad sacrorum candidatorum formationem respiciunt, iuris communis 

praescripta atque Concilii Vaticani II Decreti «Optatam totius» 

normae serventur, ratione tamen habita legum a Sacra Congregatione 

pro Institutione Catholica editarum. Selecti vero alumni philosophicis 

et theologicis disciplinis instruendi aut sacerdotes sua studia comple-

turi ad Pontificium Collegium Philippinum mittantur in Urbe situm. 

Simul de regimine novae dioecesis, de administratione,.. de eligendo 

Vicario Capitulari sede vacante, de fidelium iuribus aut oneribus aliis

que id genus, sacri canones plane serventur. Hoc demum lege sanci

mus, ut, constitutione dioecesis Antipolensis ad effectum deducta, 

presbyteri ei censeantur Ecclesiae adscripti, in qua ecclesiasticum 

officium vel beneficium habent; ceteri clerici necnon Seminarii alumni 

ei addicantur dioecesi, intra cuius fines legitimum habent domicilium. 

De cetero praecipimus ut actorum documenta, quae aut de nova dioe-
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cesi eiusve clero et fidelibus aut de bonis temporalibus indicant, a 
Curia Manilensi ad Curiam Antipolensem nunc transmittantur, ut in 
condendo ibidem tabulario rite asserventur. Quae omnia per bas Lit
teras statuimus exsequatur memoratus venerabilis Frater Bruno Tor-
pigliani, quem designamus debitisque instruimus facultatibus, cui et 
facultatem facimus idem ofiicium delegandi alii viro in ecclesiastica 
dignitate constituto, addito tamen onere curandi ut certa et vera 
peractae exsecutionis documentorum exempla ad Sacram Congrega
tionem pro Episcopis transmittantur. Has denique Apostolicas Lit
teras et nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibus
libet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis 
Februarii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pon
tificatus Nostri quinto. 

© CAROLUS Card. GONFALONIERI S SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Hyginus Quadraroli, Proton. Apost. s.n. 
Loco Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 112990. 
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CIMBOTIENSIS 

Praelatura Cimbotiensis dioecesis constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

SERVUS SERVORUM DEI 

Pastoralis cura postulat ut Christi gregi universo praepositi omnia 
pro viribus faciamus, quae ad eius conferant bonum, proindeque, ubi 
loci dignitas et amplitudo necnon rerum ecclesiasticarum et civilium 
praestantia id suadeant, optimam Ecclesiarum regiminis constituamus 
formam, quae est dioecesis. Cum igitur Conferentia Episcopalis Peru
viana ab Apostolica Sede petivisset ut Praelatura Cimbotiensis dioe
cesis fieret, quod ultimis his temporibus catholicorum numero operi
busque religiosis magnopere aucta esset, preces Nos exaudiré statuimus. 
Qua re, cognita ante sententia Venerabilis Fratris Marii Tagliaferri, 
Archiepiscopi titularis Formiani et in republica Peruviana Apostolici 
Nuntii, suppleto quorum intererat vel sua interesse praesumentium 
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consensu, Apostolica Nostra potestate haec decernimus. Praelaturam 
Cimbotiensem constituimus dioecesim, iisdem circumscriptam finibus, 
quibus Praelatura circumscribitur. Eius sedem episcopalem in urbe 
Chimbóte collocamus, cuius ecclesiam paroecialem S. Petro Apostolo 
dicatam ad dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus. Huic et Epi
scopo eius pro tempore iura, privilegia, insignia, honores et onera 
atque obligationes concedimus et imponimus, quibus ceterae episcopales 
sedes ceterique locorum Antistites ordinarii et fruuntur et obligantur. 
Novam dioecesim suffraganeam facimus metropolitanae Ecclesiae Tru
xillensis eiusque Episcopum metropolitico iuri illius Archiepiscopi 
subicimus. Donec autem Capitulum cathedrale constituatur, consul
tores dioecesani in eius locum sufficiantur. Mensam episcopalem effi
cient Curiae emolumenta, fidelium collationes et bona externa quae 
usque ad hoc tempus Mensae Praelaticiae fuerunt. Quod pertinet ad 
eiusdem dioecesis regimen, administrationem, Vicarii Capitularis, sede 
vacante, electionem aliaque id genus, ius commune servetur; idem 
pariter quod attinet ad seminarii constitutionem et ad sacrorum alum
norum institutionem, ratione habita Decreti Concilii Oecumenici Vati
cani II «Optatam totius» et Sacrae Congregationis pro Institutione 
Catholica normarum. Selecti vero iuvenes suo tempore Romam mit
tantur ad Pontificium Collegium Pium Americanum ut philosophicis 
et theologicis studeant disciplinis. Clerus saecularis Praelaturae Cim-
botiensis in nova dioecesi ilico incardinatus habeatur. Dioecesis Cimbo-
tiensis Episcopum denique nominamus Venerabilem Fratrem Aloisium 
Bambarén Gastelumendi, S. I . , qui fuit adhuc usque eiusdem Eccle
siae Episcopus Praelatus. Munus haec omnia perficiendi delegamus 
Venerabili Fratri, quem supra diximus, Mario Tagliaferri, necessariis 
et opportunis factis facultatibus alii etiam haec delegandi in ecclesia
stica dignitate constituto, onere imposito, re confecta, sincerum actus 
exsecutionis exemplar ad Sacram Congregationem pro Episcopis mit
tendi. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus Nostri 
quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI SEBASTIANUS Card. B AGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 108018. 
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I V 

VARMIEN.-POMESANIEN. 

In Collegiata dioecesis Varmiensis sacra aede, quae in urbe Prabuty exstat, 

Pomesaniense Capitulum collegiale instituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magna quidem pars dioecesis olim Pomesaniensis, utpote anno MDLXV 
sublatae, dioecesi Varmiensi anno MDCCCXXI per Apostolicas Litteras 

« De salute animarum » est adiuncta. Quae considerantibus Nobis vide

tur oblata occasio advenisse, ut per Litteras has Nostras eiusmodi rerum 

fidem opportune confirmemus neque dubitemus accommodatum perse

qui consilium ut Populo Dei quam maxime auxiliemur. Quam ob rem, 

cum venerabilis Frater Ioannes V. Oblak, Episcopus Varmiensis, a 

Nobis petierit ut in vetustissima artisque plena Collegiata aede sacra, 

quae communi Christifidelium opera in urbe Prabuty plane renovatur, 

collegiale Capitulum institueretur, nunc Nos, huiusmodi postulationi 

concedentes, haec statuimus : Collegiatam aedem, quam supra memo

ravimus, ut talem iuraque eius propria confirmamus, ibique Canoni

corum collegium condimus ad normas quae sequuntur. Collegiale Ca

pitulum quattuor et viginti Canonicis constabit, ita tamen ut «Cano

nici de gremio» seu «effectivi» sint duodecim (quorum Praepositus 

atque Decanus erunt Capituli «Dignitates»), reliqui autem duodecim 

« Canonici ad honorem » sint seu « honorarii ». Praepositus vero atque 

Decanus, quos diximus, Suae Sanctitatis praelati honoris «ipso facto» 

erunt. Ad insignia quod attinet, omnes in capitularibus caeremoniis 

et intra limites dumtaxat dioecesis habitum choricum induent ab Ordi

nario loci statutum aut approbatum, ut in more est Poloniae. In con

ferendis Dignitatibus aut officiis et beneficiis leges iuris communis atque 

praescripta Concilii Vat. II serventur. Haec re vera, quae libenter 

statuimus utique, ut magis magisque in illa quoque Ecclesiae Varmien

sis portione et decus et splendor augeatur sacrarum caerimoniarum 

quibus publice Deo pietatis cultus tribuitur, pariter Nobis spem affe

runt ut etiam magnopere collatura sint ad dilectam gentem olim 

Pomesaniensem penitus vel arctius cum Apostolica hac Sede coniun-

gendam; cuius etiam rei causa Deum precamur. Ceterum omnia, quae 

53 - A. A. S. 
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hic iussimus, memoratus venerabilis Frater Ioannes V. Oblak facienda 

curabit, factis necessariis facultatibus, aut alius vir in ecclesiastica 

dignitate constitutus, si visum fuerit, ab eo delegatus; salvo utcumque 

onere curandi ut, re acta, certa veraque de exsecutione documentorum 

exempla ad Secretariam Status mittantur. Volumus denique praesentem 

Constitutionem nunc et in posterum ratam esse effectusque habere suos, 

contrariis haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. X08883. 

V 

UESSITANAE 

Orientali regione a dioecesi Ouandoënsi distracta nova conditur Ecclesia 

nomine Uessitana. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad expeditiorem evangelizationem hominibus in quadam dioecesis 

Ouandoënsis plaga degentibus comparandam Venerabiles Fratres No

stri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationis pro Gentium Evange

lizatione seu de Propaganda Fide negotiis praepositi censuerunt novam 

illic dioecesim, omnibus quidem consentientibus quorum interest, con

dendam esse. Nos igitur de eorum consilio, quod ratum habemus, 

deque plenitudine potestatis Nostrae Apostolicae per has Litteras ea 

decernimus quae sequuntur atque iubemus. A dioecesi Ouandoënsi 

loca distrahimus, quae appellantur vulgo « Sangha » et « Likouala », 

qua respiciunt regionem vulgo (( Cuvette », iisque novam Eccle

siam « Uessitanam » appellandam condimus, ita videlicet ut eius fines 

iisdem omnino cohaereant, quibus memoratae plagae praeconstituta 
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lege civili circumscribuntur; simul statuentes ut TJessitani Episcopi 

cathedra in templo principi collocetur in urbe eodem nomine nuncu

pata exstanti, quod proinde ad cathedralis templi dignitatem evehi

mus, dum iubemus ut nova dioecesis archidioecesi Brazzapolitanae 

suffraganea etiam sit ideoque obnoxia. Constituimus autem ut in 

Ecclesia hodie ibi condita consultores dioecesani interea pro Canonicis 

ad statutas iuris normas electi adhibeantur. Has denique Apostolicas